

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
19 de julio de 2019

AGG-324-2019

Señores

INPROCA.

Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de **"LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL"** correspondiente a la **"EDENORTE-CCC-LPN-2019-0004"** para la **ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor total de **CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON 93/100 (RD\$139,097.93) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

| B | | | VALOR REFERENCIAL | | | | | OFERTA ADJUDICADORA | | | | | | | | |
|---------|---------|---|-------------------|----------------|--------------------------------------|---------------------------------|----------------------------|---------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------|-----------------------|--------------------------|----------------------|------------------|
| EMPRESA | Código | Descripción | Unidad | Cantidad Total | Precio Unitario Referencial (USD) | Precio Unitario Oferta (USD) | Valor Referencial (USD) | Cantidad Oferta | Cantidad A/R | Precio Unitario Oferta (USD) | Precio Unitario Referencial | Valor Referencial (USD) | Valor Oferta (USD) | Diferencia Porcentaje | Tiempo de Entrega | Plazo de Pago |
| INPROCA | 1004353 | TERMINACIÓN EXTERIOR 15KV CONTRAIBLE EN | UNIDAD | 18 | 1,000.00 | 1,180.00 | 21,240.00 | 18 | 18 | 1,180.00 | \$ 1,404.20 | \$ 25,275.60 | 25,275.60 | 19.00% | 35 DIAS | CUMPLE |
| INPROCA | 1006978 | TERMINAL COMPRESION BIMET 4/DWG | UNIDAD | 660 | 121.68 | 143.58 | 94,762.80 | 660 | 660 | 133.31 | \$ 157.31 | \$ 103,821.83 | 103,821.83 | 9.58% | 35 DIAS | CUMPLE |
| INPROCA | 1012165 | CONECTOR DE TIERRA CU DOBLE 4/D | UNIDAD | 50 | 150.00 | 177.00 | 8,850.00 | 50 | 50 | 169.50 | \$ 200.01 | \$ 10,000.50 | 10,000.50 | 13.00% | 35 DIAS | CUMPLE |
| TOTAL | | | | | | | 124,852.80 | | | | TOTAL | \$ 139,097.93 | 139,097.93 | | | |

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes

Julio César Correa

Administrador General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.